ПРОТОКОЛ №1
учредительного собрания первичного отделения Муниципального казенного  общеобразовательного учреждения "Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А." Дагестанского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
 Республика Дагестан, Хасавюртовский  район.                       15.09.2021 г.
С. Эндирей ул. Айдемирова 58

\
Начало: 10:00 ч.
Присутствовали 5 чел.
1. Гаджимагомаева Аминат Раипхановна
2. Акамова Зухра Рашитбековна
3. Далгатова Макка Далгатовна
4. Магомедова Анай Амировна
5. Мингишиева Самира Ринатовна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.

2.
О создании первичного отделения.

3.
О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее - РДШ).

4.
Об избрании Совета первичного отделения.

5.
Об избрании Председателя первичного отделения.

6.
Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки дня «Об избрании Председателя и Секретаря Собрания» слушали Акамову Зухру рашитбековну, которая предложила избрать:

Председателем учредительного собрания Магомедову Анай  Амировну, Секретарем учредительного собрания Далгатову Макку Далгатовну. Наделить секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 5 (Пять);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Магомедову Анай Амировну,  Секретарем учредительного собрания Далгатову Макку Далгатовну.  Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения» Муниципального казенного  общеобразовательного учреждения "Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А."  слушали Гаджимагомаеву Аминат Раипхановну, которая зачитала решение Совета Дагестанского регионального отделения РДШ от 4 сентября 2020 г. о согласовании создания первичного отделения Муниципального казенного  общеобразовательного учреждения "Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А."  и предложила создать первичное отделение Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А."  Дагестанского регионального отделения РДШ, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.
Проголосовало:

«За» - 5 (Пять);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
РЕШИЛИ: создать первичное отделение Муниципального бюджетного бщеобразовательного учреждения"Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А."  Дагестанского регионального отделения РДШ, а также проинформировать Дагестанское региональное отделение РДШ о данном решении.
III. По третьему вопросу повестки дня «О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали Мингишиеву Самиру Ринатовну, которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава Российского движения школьников.
Проголосовало:

«За» - 5 (Пять);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава Российского движения школьников.
IV. По четвертому вопросу повестки дня «Об избрании Совета первичного отделения» Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения "Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А."  слушали Мингишиеву Самиру Ринатовну, которая предложила избрать Совет первичного отделения в количестве трех человек сроком на 1 (один) год в следующем составе:

1. Гаджимагомаеву Аминат Раипхановну
2. Магомедову Анай Амировну

3. Мингишиеву Самиру Ринатовну
Проголосовало:

«За» - 5 (Пять);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения сроком на 1 (один) год в следующем составе:
1. Гаджимагомаеву Аминат Рапхановну

2. Магомедову Анай Амировну
3. Мингишиеву Самиру Ринатовну
V. По пятому вопросу повестки дня «Об избрании Председателя Совета первичного отделения» слушали Далгатову Макку Далгатовну,  которая зачитала решение Совета Дагестанского регионального отделения РДШ от 4 сентября 2020 г.  об утверждении кандидатуры Гаджимагомаевой Аминат Раипхановны на должность Председателя первичного отделения РДШ Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Эндирейская средняя общеобразовательная школа №2 имени Алиханова А.А."  и предложила избрать Гаджимагомаеву Аминат Раипхановну  Председателем первичного отделения РДШ на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» -  5 (Пять);
«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
РЕШИЛИ: избрать Гаджимагомаеву Аминат Раипхановну Председателем первичного отделения на  1 (один) год.

VI. По шестому вопросу повестки дня «Об избрании Ревизора первичного отделения» слушали Мигшишиеву Самиру Ринатовну, которая предложила избрать Акамову Зухру Рашитбековну Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 5 (Пять);
«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).
РЕШИЛИ: избрать Акамову Зухру Рашитбековну Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

ревизор не может быть членом Совета, но должен быть среди присутствующих на собрании
Заседание учредительного собрания закрыто в 11:00 ч.
Председатель учредительного собрания  _________________Магомедова А.А.
Секретарь учредительного собрания ______________________ Далгатова М.Д.
1